PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    1

ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO DA “FASE DE LANCES ”

 Aos 24 (Vinte e Quatro) dias do mês de Agosto do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte) às 9h (Nove
Horas), no salão da Escola Municipal Capitão Manoel Machado Homem, localizada Rua Bolivar Prado, n.º 315,
bairro Rosário, neste Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a
presidência da Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro, tendo como equipe de apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro,
a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra. Priscilla Vieira de Rezende, nomeadas regularmente pela
Portaria Municipal n.º 4016/20 de 03 (Três) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte); para proceder a continuação
da fase lances dos itens oriundos ao Processo Licitatório n.º 106/2020 – Pregão Presenci al n.º 033/2020 ,
visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, TAIS COMO: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Este processo
foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 24 (Vinte e Quatro) de Agosto de 2020 (Dois Mil
e Vinte), em sua edição n.º 2826 – ano XII, página 23 e publicado também no site Oficial do Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público pregoeira e sua equipe de
apoio verificaram que retornaram à sessão as licitantes: IMPERIO DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E
LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 11.833.732/0001-89, representada pelo Sr. Thiago Pereira Chiarini,
portador do CPF n.º 016.139.996-74; ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 , inscrita no
CNPJ n.º 15.413.146/0001-36, representada pela Sra. Andréia Aparecida de Oliveira, portador do CPF n.º
034.152.006-39; MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA , inscrita no CNPJ n.º 66.438.466/0001-81,
representada pelo Sr. Diego Aparecido Guimarães Ribeiro, portador do CPF n.º 094.798; LENICE NOGUEIRA
DA SILVA EIRELI - ME , inscrita no CNPJ n.º 19.769.219/0001-88, representada pelo Sr. Pedro Cesar Borges
Ramos, portador do CPF n.º 039.500.596-52; DIMIPEL LIMITADA - ME , inscrita no CNPJ n.º
13.751.798/0001-55, representada pelo Sr. Kevin Funez Garcia de Oliveira, portador do CPF n.º 084.665.506-
31; MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA , inscrito no CNPJ n.º 30.411.281/0001-36, representada pelo Sra.
Giovanna Pereira Vilela, portadora do CPF n.º 510.019.266-68; HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP, inscrita no CNPJ n.º 01.255.291/0001-21, representada pelo Sr. Halley Alan Cabral de Andrade, portador
do CPF n.º 857.810.456-00; e ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , inscrita no CNPJ n.º
04.013.164/0001-04, representada pelo Sr. Lucas Valério de Souza, portador do CPF n.º 316.552.788-19.

 Diante da inabilitação das pessoas jurídicas OXI QUIMICA LTDA e RIBEIRO COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , foi convocada a licitante classificada posteriormente para negociação,
chegando-se ao valor unitário dos ITENS:

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

012 R$ 14,50
Quatorze Reais e Cinquenta
Centavos

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

013 R$ 8,65
Oito Reais e Sessenta e Cinco
Centavos

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

 Dando prosseguimento a sessão procedeu a fase de lances, chegando-se ao valor unitário
dos ITENS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    2

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

030 R$ 55,09
Cinquenta e Cinco reais e Nove
Centavos

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

031 R$ 33,00 Trinta e Três Reais
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

054 R$ 3,70 Três Reais e Setenta Centavos
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

060 R$ 89,40
Oitenta e Nove Reais e Quarenta
Centavos

DIMIPEL LIMITADA - ME

080 R$ 11,73 Onze Reais e Setenta e Três Centavos  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

081 R$ 24,55
Vinte e Quatro Reais e Cinquenta e
Cinco Centavos

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

083 R$ 11,50 Onze Reais e Cinquenta Centavos
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI

 No ITEM 054 a pessoa jurídica MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA  pede desclassificação
de sua proposta, pois cotou o valor do item de forma equivocada.

 Após a fase de lances dos itens supracitados, o representante da pessoa jurídica ORLA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI solicitou sua retirada da sessão.

 Prosseguindo a fase de lances, chegou-se ao valor unitário dos ITENS:

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

016 R$ 294,00 Duzentos e Noventa e Quatro Reais
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

017 R$ 3,08 Três Reais e Oito Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

018 R$ 8,96 Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

019 R$ 37,90 Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

020 R$ 37,90 Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

021 R$ 12,90 Doze Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

022 R$ 21,99
Vinte e Um Reais e Noventa e Nove
Centavos

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

023 R$ 42,90
Quarenta e Dois Reais e Noventa
Centavos

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

024 R$ 27,00 Vinte e Sete Reais  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

025 R$ 22,90 Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

026 R$ 8,95 Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    3

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

027 R$ 398,30
Trezentos e Noventa e Oito Reis e Trinta
Centavos

MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

028 R$ 3,95 Três Reais e Noventa e Cinco Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

029 R$ 367,00 Trezentos e Sessenta e Sete Reais
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

032 R$ 14,80 Quatorze Reais e Oitenta Centavos MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA
033 R$ 14,80 Quatorze Reais e Oitenta Centavos MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

034 R$ 506,00 Quinhentos e Seis Reais
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

035 R$ 508,00 Quinhentos e Oito Reais
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

036 R$ 476,00 Quatrocentos e Setenta e Seis Reais
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

037 R$ 13,84 Treze Reais e Oitenta e Quatro Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
038 R$ 5,90 Cinco Reais e Noventa Centavos MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

039 R$ 6,85 Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

040 R$ 4,00 Quatro Reais MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
041 R$ 2,99 Dois Reais e Noventa e Nove Centavos MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

042 R$ 6,07 Seis Reais e Sete Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

043 R$ 8,80  Oito Reais e Oitenta Centavos
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

044 R$ 19,40 Dezenove Reais e Quarenta Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

045 R$ 7,17 Sete Reais e Dezessete Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
046 R$ 33,49 Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

047 R$ 139,00 Cento e Trinta e Nove Reais
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

048 R$ 3,85  Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos  DIMIPEL LIMITADA - ME

049 R$ 37,90 Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

050 R$ 61,90
Sessenta e Um Reais e Noventa
Centavos

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

051 R$ 94,00 Noventa e Quatro Reais
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

052 R$ 13,80 Treze Reais e Oitenta Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

053 R$ 1,36 Um Real e Trinta e Seis Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

055 R$ 12,60  Doze Reais e Sessenta Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    4

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

056 R$ 9,90 Nove Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

057 R$ 9,90 Nove Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

058 R$ 3,90 Três Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

059 R$ 37,90 Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

061 R$ 91,75
Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco
Centavos

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

062 R$ 4,90 Quatro Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

063 R$ 17,40 Dezessete Reais e Quarenta Centavos
IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

064 R$ 10,95 Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

065 R$ 121,00 Cento e Vinte e Um Reais
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

066 R$ 15,00 Quinze Reais
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

067 R$ 13,80 Treze Reais e Oitenta Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

068 R$ 9,90 Nove Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

069 R$ 9,59
Nove Reais e Cinquenta e Nove
Centavos

MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

070 R$ 10,49 Dez Reais e Quarenta e Nove Centavos  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
071 R$ 90,00 Noventa Reais  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
072 R$ 11,50 Onze Reais e Cinquenta Centavos  MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA
073 R$ 9,30 Nove Reais e Trinta Centavos  MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

074 R$ 2,45 Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

075 R$ 3,20 Três Reais e Vinte Centavos  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
076 R$ 33,30 Trinta e Três Reais e Trinta Centavos  DIMIPEL LIMITADA – ME

077 R$ 27,00 Vinte e Sete Reais  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
078 R$ 9,43 Nove Reais e Quarenta e Três Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

079 R$ 11,70 Onze Reais e Setenta Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

082 R$ 11,70 Onze Reais e Setenta Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

084 R$ 32,00 Trinta e Dois Reais
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

085 R$ 5,40 Cinco Reais e Quarenta Centavos  MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    5

ITEM VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

086 R$ 11,90 Onze Reais e Noventa Centavos
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE -
EPP

087 R$ 0,13 Treze Centavos MED CENTER COMERCIAL LTDA

088 R$ 25,35
Vinte e Cinco Reais e Trinta e Cinco
Centavos

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

089 R$ 20,45
Vinte Reais e Quarenta e Cinco
Centavos

IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA

090 R$ 60,97
Sessenta Reais e Noventa e Sete
Centavos

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI -
ME

091 R$ 112,30 Cento e Doze Reais e Trinta Centavos
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

092 R$ 124,70
Cento e Vinte e Quatro Reais e Setenta
Centavos

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA
CPF 034.152.006-39

093 R$ 2,55
Dois Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos

MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA

094 R$ 6,94 Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA
095 R$ 6,88 Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos  MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA

 No ITEM 047 a pessoa jurídica MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA  ficou desclassificada de
sua proposta, pois não apresentou registro da ANVISA.

 No ITEM 053 a pessoa jurídica MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA  pede desclassificação
de sua proposta, pois cotou o valor do item de forma equivocada.
 Foi indagado aos licitantes presentes sobre o período recursal das fases de credenciamento,
classificatória e habilitatória, ocasião em que de forma livre renunciaram o prazo de recurso, visto que em nada
se opõem ao transcorrido nas fases do processo.

 Na oportunidade, ficam convocadas as pessoas jurídicas para apresentação de amostras no
prazo máximo de 02 (Dois) dias úteis, ou seja, até o dia 26 (Vinte e Seis) de Agosto de 2020. As amostras
deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Inácio da Costa Rezende, n.º 87,
Centro. A pessoa jurídica ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 para apresentação de
amostra dos ITENS 001, 088, 091 e 092. A pessoa jurídica MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA para
apresentação de amostra dos ITENS 002, 041 e 093. A pessoa jurídica DIMIPEL LIMITADA – ME para
apresentação de amostra dos ITENS 004, 014, 060 e 076. A pessoa jurídica MOEMA COMERCIAL LTDA –
ME para apresentação de amostra do ITEM 005.  A pessoa jurídica IMPERIO DISTRIBUIDORA DE
DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA para apresentação de amostra dos ITENS 010, 016, 036, 047, 053, 063 e
089. A pessoa jurídica LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI – ME para apresentação de amostra dos
ITENS 013, 029, 034, 035, 061 e 090. A pessoa jurídica MED CENTER COMERCIAL LTDA para
apresentação de amostra dos ITENS 015 e 087. A pessoa jurídica MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA para
apresentação de amostra dos ITENS 027, 037, 040, 046, 070 e 080. A pessoa jurídica ORLA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI  para apresentação de amostra ITENS 030, 031, 081 e 083. E a
pessoa jurídica HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE – EPP para apresentação de amostra dos ITENS
039, 044, 058, 066, 068, 079 e 082.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

    6

 Estiveram presentes até o final da sessão: a Srta. Débora Cláudia da Silveira, representante
do Setor de Saúde; os representantes das IMPERIO DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E LIMPEZA
LTDA, ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006 -39, MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA,
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI – ME, DIMIPEL LIMIT ADA – ME, MARIA VICTORIA PEREIRA
VILELA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP ; pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início
desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que, lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 24 (Vinte e Quatro) dias do mês de Agosto do ano de 2020 (Dois Mil e
Vinte), às 14h15 min (Quatorze Horas e Quinze Minutos).

__________________________________
Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro

Pregoeira

__________________________________
Sra. Érica Jussara Ribeiro

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Srta. Débora Cláudia da Silveira

Representante do Setor de Saúde

__________________________________
Sr. Thiago Pereira Chiarini

Licitante participante

__________________________________
Sra. Andréia Aparecida de Oliveira

Licitante participante

__________________________________
Sr. Diego Aparecido Guimarães Ribeiro

Licitante participante

__________________________________
Sr. Pedro Cesar Borges Ramos

Licitante participante

__________________________________
Sr. Kevin Funez Garcia de Oliveira

Licitante participante

__________________________________
Sra. Giovanna Pereira Vilela

Licitante participante

__________________________________
Sr. Halley Alan Cabral de Andrade

Licitante participante